令和 3年 6月 25日

九州冷蔵倉庫協議会 御中

株式会社環境総研

福岡事業所

再生フロン R22販売料金のご案内

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼が申し上げます。

２０１９年１２月３１日をもってフロン R22 の製造が中止になり、その原料及び在

庫の確保が非常に困難になる中、弊社は独自の収集ルートの拡張と再生設備の拡大を機

に、会員様向けに運用可能な R22 の製品確保に成功し、一定量の供給が可能な状態が

整っております。しかしながら、年々増加する当該フロンの需要に伴い、長期の確保が

可能かどうかは定かではございません。可能な限り、当会員様への供給を最優先し、こ

れからも弊社のフロンをお使い頂ければ幸いであります。

現在の供給内容の詳細を以下の通りご案内させて頂きます。価格面につきましても、一

般市場価格からは特化した内容となっておりますので、是非ともご利用頂けますようお

願い申し上げます。何卒、今後とも宜しくお願い致します。

記

≪R22再生冷媒フロンの品質基準≫

弊社で製造する再生冷媒品質基準 純度：99.8％以上を確保

JIS規格 純度：99.5％以上

RRC(冷媒推進・技術センター)規格 純度：99.78％以上

≪九州冷蔵倉庫協会 会員様特別価格≫

【NRC容器での R22の販売】

内容量(1本あたり)：R22 13kg

 単価：15,000円／本 (容器代、フロン代込みとなります)

 運送費：別途ご請求となります。(お問合せ下さいませ)

 ・使用済み容器については、弊社側より引取手配をいたします。

 ・NRC容器への再充填は法的に禁止となります。

・大口購入のご注文に関しては、別途ご相談となります。是非ともお問合せ下さいませ。

【リユース容器をレンタルでの R22 の販売】

内容量(1本あたり)：R22 10kg

R22単価：8,000円／本

リユース容器レンタル料金：1,500円／月

運送費：別途ご請求となります。(お問合せ下さいませ)

 ・使用済み容器については、弊社側より引取手配をいたします。

 ・リユース容器は再充填が可能な容器です。充填作業は弊社側にて行います。(九州

工場内にて充填)

・お客様のお持ちの容器への充填も承ります。

価格につきましても上記の特別価格にて対応させて頂きます。(レンタル費はご不

要となります。)

 ・大口購入のご注文に関しては、別途ご相談となります。是非ともお問合せ下さいませ。

【100kg容器をレンタル貸出しでの R22の販売】

内容量(1本あたり)：R22 100kg

R22単価：80,000円／本

100kg容器レンタル料金：5,000円／月

運送費：別途ご請求となります。(お問合せ下さいませ)

・使用済み容器については、弊社側より引取手配をいたします。

 ・100kg 容器は再充填が可能な容器です。充填作業は弊社側にて行います。(九州工

場内にて充填)

・お客様のお持ちの容器への充填も承ります。

価格につきましても上記の特別価格にて対応させて頂きます。(レンタル費はご不

要となります。)

 ・大口購入のご注文に関しては、別途ご相談となります。是非ともお問合せ下さいませ。

※その他、1トン容器での販売も特別価格にてご案内致させて頂きます。

ご要望の際は、是非ともお問合せくださいませ。

【販売価格一覧表】

  内容量 フロン R22 価格 容器レンタル代 運送費

NRC 容器 13kg 15,000 円/本

別
途
ご
請
求
と
な
り
ま
す
。

リユース容器 10kg 8,000 円/本 1,500 円/本・月

100kg 容器 100kg 80,000 円/本 5,000 円/本・月

1ton 容器 お問合せ下さいませ。

≪お問合せ窓口≫

株式会社環境総研 福岡事業所

〒818-0131 福岡県太宰府市水城 1-26-15

TEL 092-408-7166

FAX 092-408-7167

E-mail  kyusyu@kankyou-s.co.jp

URL https://kankyou-s.co.jp/

以上